LEI Nº 4.751, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional por Transposição, no valor de R$ 317.500,00 (Trezentos e dezessete mil e quinhentos reais), que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

  Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional por Transposição no valor de R$ 317.500,00 (Trezentos e dezessete mil e quinhentos reais), necessários para atender despesas com: Subvenções Sociais, Obrigações Patronais, Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Material de Consumo e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00

02.05.00

02.05.01
08.243.0006.2041
                                                     3.3.50.43
08.244.0006.2162

                                                     3.3.50.43
02.07.00
02.07.02

12.365.0009.2061
                                                     3.1.90.13
02.07.04

12.366.0009.2074
                                                     3.1.90.11
02.09.00

02.09.07

15.452.0017.2132
                                                     3.3.90.30
15.452.0017.2133
                                                     3.3.90.39
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO. . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROT. SOC. ESP. ALTA COMPLEX/ABRIGO C.ADOLESCENTE
SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    095                   R$     50.000,00

SERV. PROT. SOC. BAS/PRIM. INFÂNCIA = TRANSF. INST.
SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    627                   R$     35.000,00
SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E TURISMO

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA
GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/CRECHES
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    273                   R$     50.000,00

FUNDEB = FUNDO DESENV. EDUC. BÁSICA

GESTÃO DO FUNDEB (40% DEMAIS DESPESAS)
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    336                   R$      7.500,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

GESTÃO DA DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
MATERIAL DE CONSUMO
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    569                   R$    60.000,00

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.    575                   R$    115.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                R$    317.500,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:

	02.00.00

02.05.00
02.05.01
08.243.0006.2030
                                                     33.50.43
08.244.0006.2028

                                                    3.3.90.39
02.07.00
02.07.02

12.361.0009.2057
                                                     3.1.90.11
02.07.04

12.365.0009.2067
                                                     3.1.90.13
02.09.00

02.09.07

15.452.0017.1051

                                                     4.4.90.51

TOTAL DA REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . .
	PODER EXECUTIVO (P. M)

SEC. MUN.  DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SERV. PROT. SOC. BÁSICA/SCFV = ADOLESC. TRANSF
SUBVENÇÕES SOCIAIS
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.      77                   R$     78.000,00
SERV. PROT.SOC. BÁSICA/PRIMEIRA INFÂNCIA “CÇA FELIZ”
OUTROS  SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO. . . . . . . . . . . .  F.    117                   R$       7.000,00

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTUA, ESP. E TURISMO

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA = FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     231                   R$     50.000,00

FUNDEB = FUNDO DESENV. EDUC. BÁSICA

GESTÃO DO FUNDEB PRÉ-ESCOLA(60% PROF. MAGIST)
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     311                   R$      7.500,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

INFRA-ESTRUTURA = RECAP E PAVIMENTAÇÃO

OBRAS E INSTALAÇÕES
REDUÇÃO. . . . . . . . . . . . .F.     558                   R$   175.000,00

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    R$  317.500,00

        Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                  Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 22 de outubro de 2020.
     MARCO ANTONIO CITADINI
Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

2